
UMI III'ISI'I‘JI

DEGLI STII III

DI PADOVA

AMMINISTRAZIONE CENTRALE

AREA EDILIZIA E SICUREZZA

Ufficio Sviluppo Edilizro

 

 

DecretiRep ninjé \fmlg Prot. n. a 588%

Anno(LEAR Tit. IX CI. 2. @3032“

OGGETTO: Lavori di recupero delle facciate su Via Ognissanti del Palazzetto Costruzioni Marittime

dell’Università degli Studi di Padova

Codice C.U.P. 094H16000360005 — Codice C.I.G. 7152381582.

Modifica del contratto ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e

s.m.i.. '

IL DIRIGENTE

Visto il contratto d'appalto stipulato tra l'Università degli Studi di Padova e l'impresa Costruzioni Edili F.lli

Lorandi S.r.|., con sede legale in Via San Simeone, n. 18 - 36030 Villaverla (VI), C.F.lP.IVA 00147890248, in

data 19/02/2018, Rep. n. 402/2018 - Prot n. 73686, per l’importo di Euro 164.400,857

(centosessantaquattromilaquattrocento/857), oltre ad Euro 38.100,00 (trentottomilacento/OO) per oneri per la

sicurezza derivanti da rischi interferenziali non soggetti a ribasso ed IVA al 10% pari ad Euro 20.250,086

(ventlmiladuecentocinquanta/OBG), per un ammontare complessivo pari ad Euro 222.750,943

(duecentoventiduemiIasettecentocinquanta/943);

Vista la relazione del RUP, arch. Stefania Tonin, nella quale si evidenzia:

- la necessità di una modifica del contratto durante il periodo di efficacia, in base all’art. 106, comma 1, Iett.

b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con affidamento al contraente originale di lavori supplementari non inclusi

nell'appalto iniziale, determinata dal fatto che l’avanzata degrado del manto di copertura rende necessario il

rifacimento dello stesso,

- l‘opportunità di utilizzare, con le opportune modifiche, il ponteggio allestito per il restauro delle facciate

anche peri lavori di rifacimento del tetto, avvalendosi degli allestimenti già in essere.

Accertato che l'affidamento di tali lavori di rifacimento del manto di copertura ad un diverso contraente:

- risulta impraticabile in quanto determinerebbe insuperabili interferenze derivanti da interconnessioni

tecniche degli interventi, e in particolare interferenze di cantiere, tali da pregiudicarne la buona esecuzione;

— costituirebbe un evidente aggravio dei costi e delle procedure amministrative, determinate anche dal

rifacimento di un nouvo ponteggio, nonché un notevole ritardo nei tempi, determinato da una nuova richiesta

di occupazione di suolo pubblico;

Accertato, tramite verbale di determinazione nuovi prezzi elaborato sulla base dei prezzari di cui all'art. 23,

commi 7 e 16 del D.L.gs 50/2016 e smi., che per i lavori supplementari in oggetto occorrono euro

31 .334,25, al netto degli oneri per la sicurezza, cui applicare il ribasso di aggiudicazione del 17,876% oltre

IVA,

Rilevato che l'importo dell'affidamento dei lavori supplementari, determinato con applicazione del ribasso dì

aggiudicazione, corrisponde ad euro 25.732,94 (venticinquemilasettecentotrentadue/94), cui sommare oneri

della sicurezza non saggetti a ribasso pari ad euro 16.477,01 (sedicimilaquattrocentosettantasette/O1) ed

IVA al 10% per euro 4.,22099 (quattromiladuecentoventi/QQ), per un ammontare complessivo di euro

46.430,99 (quarantaseimilaquattroccentotrenta/99) e trova cepertura sul progetto contabile PM20060018

conto A.1010.1040.10.10 “Immobilizzazioni immaterialiIn corso"; ~

Verificato che l‘aumento di prezzo per l'affidamento del lavori supplementari non supera il 50% del valore

del contratto iniziale ai sensi dell’art. 106, comma 7 del DLgs. 50/2016 e s.m i.,

' Verificato che l'aumento delle prestazioni non supera il quinto dell' importo del contratto iniziale, e pertanto

sono applicabili le stesse condizioni del centratto originario, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs.

50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto opportuno procedere ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 5012016 e s.m.i.. a seguito

di una puntuale istruttoria della pratica e al fine di poter dar corso ai lavori quanto prima;

Visto l‘art. 4, Comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i.:



Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione Rep. n. 64/2017 del 14/02/2017 Prot. n. 57064/2017,

avente ad oggetto "Semplificazioni procedurali";

Visto il decreto del Direttore Generale Rep. n. 847/2017 Prot. n. 127015 del 16/03/2017 avente ad oggetto

"Delega attività e firma del Direttore Generale ai Dirigenti";

Preso atto che la Struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla Legislazione

vigente ed ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di approvare, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) del D .Lgs. n. 50/2016 e s.m.i e sulla base dì

apposita relazione del R.U.P. allegata al presente decreto. la modifica contrattuale relativa ai lavori in

oggetto, aggiudicati con Decreto Rep. n. 3167/2017 — Prot. n. 342470, in data 25/09/2017, procedendo

all‘affidamento dei lavori supplementari di rifacimento del manto di copertura all‘impresa Costruzioni Edili

F.lli Lorandi S.r.l., con sede legale in Via San Simeone, n. 18 .- 36030 Villaverla (VI), C.F.lP.IVA

00147890248, in qualità di appaltatore, per l'importo economico di euro 25.732,94

(venticinquemilasettecentotrentadue/94), cui sommare oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari

ad euro 16.477,01 (Sedicimilaquattrocentosettantasette/01) ed lVA al 10% per euro 4.220,99

(quattromiladuecentoventi/QQ), per un ammontare complessivo di euro 46.430,99 (

quarantaseimilaquattroccentotrenta/QQ‘) che trova copertura sul progetto contabile PM20060018 conto

A.10.10.10.40.10.10 “immobilizzazioni immateriali in corso";

2. di dare atto che il presente affidamento si intende subordinato alla sussistenza per l'intera durata

dell’appalto dei requisiti previsti dalla legge;

3. di incaricare l'Ufficio Gare a dare esecuzione al presente prowedimento, che verrà registrato nel

Repertorio Generale dei Decreti.

Padova,

Z 8 SET. 2018

 

i
 

   Jam"LO8
 

I

ll Diretto c dcll'Uftîcio Il Dinécn del! .-:\rci

cl l' . k0 Don iru PC Ulni

Data ( "i. ZÎ/l/

’I’

Pagina 2 di 2


